MOÇÃO Nº 13/2024

Os vereadores que subscrevem, preenchendo os

requisitos regimentais vigentes, apresentam:

MOÇÃO DE APLAUSO ao Projeto Somos da Paz

pelos 15 anos de história.

Gostaríamos de expressar nossos sinceros parabéns às

dedicadas irmãs missionárias Ana Sueli e Conceição Pereira, assim como aos

apoiadores Luciane, Silvana, Rogério, Diniz, Rafaela, Edicleia e Herberton, pelo

excepcional trabalho desenvolvido no Projeto Somos da Paz.

Desde sua fundação em 2009, esta instituição pilarense

tem sido uma grande construtora da cultura de paz em nosso Município.

Que esta Moção seja comunicada aos mencionados

acima, por meio de ofício, para que recebam o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 8 de abril de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PODE

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador-REPUBLICANOS

MIGUEL GUEDES CARVALHO
Vereador-PSB